
LICACINA SUL

PODER LEGISLATIVO - ITACJNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Situado na Avenida Brasil, n°. 883
CEP — 87980-000 — Centro — Itaúna do Sul — PR

Fone: (44) 3436-1659

PORTARIA N° 008/2018 

16 DE MARÇO DE 2018

SUMULA: Institui Processo Seletivo Simplificado

(PSS) para contratação temporária e nomeia

Comissão Especial de Processo Seletivo (CEPS).

0 Presidente da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, Senhor
Adryano de Mazzi Sottoriva, no uso de suas atribuições legais, conferidas por Lei e considerando:

I — A urgência na contratação de trabalhador para a execução de serviço público, em
razão da inexistência de profissionais para substituição temporária de servidor em seus impedimentos
legais (Artigo 2° Inciso IV da Lei 984/2013).

RESOLVE:

Art 1° - Autorização para abertura de Processo Seletivo Simplificado (PSS) para contratação temporária

do seguinte Profissional:

N
CARGOS VAGAS TURNO

CARGA HORÁRIA

SEMANAL
REMUNERAÇÃO MENSAL

1 PROCURADOR
JURÍDICO

01 Diurno 20 R$ 2.700,00

Art 2° - Para realização do referido PSS, institui a Comissão Especial de Processo Seletivo (CEPS).

Art 3° - Para compor a CEPS, designam-se os seguintes servidores públicos:
I — Presidente, a Senhor Adryano de Mazzi Sottoriva, portador do CPF sob n°: 018.667.079-65 e da
matricula sob n° 50.
II — Secretário, o Servidor Alan Ricardo Sottoriva, portador do CPF sob n°: 069.771.179-07 e da matricula
sob n° 57.
III — Membro, a Servidora Fátima do Socorro Senson Silva, portadora do CPF sob n°: 048.097.179-09 e da
matricula sob n° 26.

Art 4° - Compete a CEPS, a prática de todos os atos atinentes ao presente PSS.

Art 50 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDENCIA, CÂMARA MUNICIPAL DE ITAONA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, EM
16 de Março de 2018.

"Y1.0 C4 Maly

ADRYANO DE MAZ2I SOTTORIVA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITACJNA DO SUL


